

PROTOKOLL FRA NÅDENS FELLESSKAP

Samarbeidsrådet mellom Den norske kirke og Metodistkirken i Norge

Tid: Mandag 17. november 2014
Sted: Kirkens Hus, Rådhusgaten 1-3

Til stede:

Metodistkirken: Christian Alsted, biskop, Norden og Baltikum
Vigdis- Merete Rønning, trosopplærer Dnk Ringsaker menighet

Den norske kirke: Stein Reinertsen, biskop, Agder og Telemark
Ingvild Osberg, prostiprest, Rygge

Sekretær: Einar Tjelle, ass. gen. sek. Mellomkirkelig råd

Forfall: Gunnar Bradley, Øyvind Helliesen, Wenche Fladen, Hans Erik Ruud

SAKER

Sak	Innkalling og dagsorden	Vedlegg	Ansvar
7/14			SR
Vedtak	<i>Innkalling og dagsorden ble godkjent</i>		

Sak	Godkjenning av protokoll fra forrige møte	Vedlegg	Ansvar
8/14			SR
Vedtak:	<i>Protokollen ble godkjent.</i>		

Sak	Aktuelle saker	Vedlegg	Ansvar
9/14	<p>Informasjon om aktuelle saker fra de to kirkene.</p> <p>Fra Metodistkirken i Norge:</p> <ul style="list-style-type: none">- Fokus på implementering av trosopplæringsplan.- Ny leder for hovedstyret; Per Endre Bjørnevik fra Stavanger, som avløser Berit Westad.- Internasjonalt kurs i Oslo i desember om økumeniske og interreligiøse relasjoner. NKR har et oppfølgingsseminar om bilaterale avtaler 15.12.- Besøk i London og «Fresh Expression». Samarbeid mellom Metodistkirken og Church of England i mange år. Utvikler nye kristne trosfelleskap i en «postkristen tid». Ad Hoc-debatt om homofili på Årskonferansen; en liten setning som media blåste opp. Diskuterer om vi bør ha en forberedt debatt neste år.- Ebola-situasjonen har påvirket mye våre relasjoner og misjonsprosjekter i Liberia og Sierra Leone (nytt i fjor). Noen prosjekter er på standby. Vår biskop i Liberia leder den økumeniske ebola-komiteen til		CA/SR

	<p>kirkene der.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Innsamlinger her i MiN. Glad for stabilisering av situasjonen nå. <p>Den norske kirke:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Omstilling og arbeid med ny kirkeordning tar mye tid. Det arbeides for et eget nasjonalt rettssubjekt 2017. - Kirkemøtet i år: Ekteskapsforståelsen var en av sakene det ble mye oppmerksomhet rundt. Status quo og ingen nye vedtak vedr likekjønnet ekteskap eller velsignelse for homofile par. To kampanjer i kjølvannet av dette som mobiliserer i forkant av neste kirkevalg. - Bekymring for lavere dåpstall. Trend i Europa. Relativt mange medlemmer som ikke døper barna sine. Mange ulike faktorer. Jobbes med dette. - To nye biskoper siden sist; Per Arne Dahl i Tunsberg og Olav Øygard i Nord-Hålogaland. - Generell utfordring med rekruttering til kirkelige stillinger. - En vanskeligere situasjon i Midtøsten, med Assad-regimet og IS-ekstremisme; svært vanskelig flyktningsituasjon, særlig for kristne, jesidier og mange shiagrupper. Forsterket arbeid blant annet gjennom økumeniske nettverk og vår palestinske søsterkirke. - Stadig flere «grønne menigheter», fornyet økumenisk mobilisering gjennom «Klimapilegrim» i 2015. 		
Vedtak	<i>Informasjonen tas til orientering</i>		

Sak 10/14	Hovedsak: Samarbeidsavtalen Nådens fellesskap	Ansvar
	<p>Vi begynte et arbeid med dette sist. I vedtaket ble det slått fast at Samarbeidsrådet ikke finner grunn til å foreslå en gjenåpning av selve avtaleteksten «Nådens fellesskap». Men derimot var det ønske om noen presiseringer, særlig med tanke på forståelsen av tilsyn og vigslede, samt paragraf 39.4 i «anerkjennelsen» og paragraf 39,5 i «forpliktelsen».</p> <p>Avtale-teksten finnes her http://www.metodistkirken.no/hoved/_service/33447/download/id/29731/name/naadens_fellesskap.pdf</p> <p>Noen momenter fra samtalen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Den ulike «embetsforståelsen» i kirkene ble diskutert, her er det også noe ulike syn innad i kirkene. - I MiN er kantorer og kateketer innbefattet i diakonbetegnelsen. - Det ble vist til BM 32/14 og 33/14: om kateketer, kantorer, vigsling og liturgisk drakt. Noen prosesser er ikke konkludert. - Om en kateket skal bli diakon eller prest i Dnk, må vedkommende vigsles i tillegg til å inneha nødvendig formalkompetanse. 	(ØH/IO/ET)

	<ul style="list-style-type: none"> - Om en diakon i MiN søker en stilling som kateket i Dnk og vigsles til dette, betyr ikke dette at « anerkjennelse av ordinasjon» forsvinner. Ny vigsling vil være vanskelig for MiN. - Lekfolks tjeneste i hverandres kirker er ikke reflektert eksplisitt i avtalen. 		
Vedtak:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Samarbeidsrådet for Nådens fellesskap er glad for enigheten og fellesskapet som avtalen fra 1994 (vedtatt i etterkant av hhv MiN og Dnk) gir uttrykk for. Samtidig erkjenner samarbeidsrådet at det er behov for noen presiseringer etter ca. 20 år, særlig gjelder dette under pkt. 5 i «Forpliktelsen». 2. Samarbeidsrådet for Nådens fellesskap (SNF) mener at pkt. 5 i «Forpliktelsen» (paragraf 39) må gjelde alle tjenestekategorier. SNF har likevel identifisert en prinsipiell utfordring i teksten som trenger avklaring i de respektive kirkesamfunn: Dette gjelder ulikt syn på vigsling. I rapporten fra Nådens fellesskap står det i paragraf 36 (jf. 39/5) at «...(ordinasjon) er en handling som ikke gjentas». I Den norske kirke brukes i dag begrepet «vigsling» om både preste-, diakon-, kateket- og kantortjenesten og man vigsles til den enkelte tjenesten. Ved endring til ny type tjeneste utføres derfor en ny vigsling. Det springende spørsmål blir derfor: Når en som er vigslet i MiN til diakontjeneste og søker stilling i Dnk som diakon, kateket eller kantorstilling, må vedkommende da vigsles til denne tjeneste? Hvis det er tilfellet, kan det komme i konflikt med den gjensidige anerkjennelsen av hverandre vigslinger. Spørsmålet er derfor om en ordinert diakon i MiN kan arbeide som kantor eller kateket uten å vigsles på nytt? SNF ber Bispemøtet i Dnk om en klargjøring av dette. SNF ber tilsvarende om en klargjøring fra Metodistkirkens tjenesteråd om tjenestekategoriene kantor og kateket sees på som en del (innbefattes) av diakon-kategorien i MiN. Dnk vigsler til fire ulike funksjoner (prest, diakon, kateket, kantor), MiN bare til to (prest og diakon), men avgir supplerende løfter ved endring av tjeneste. Hvordan er dette å forstå i de respektive kirker? På basis av svar fra Dnk og MiN utarbeider SNF et forslag til en felles presisering av dette punktet. 3. Til pkt. 5 i «forpliktelsen», vil SNF presisere at de krav om utdanning, egnethet og lojalitet som stilles ved permanente ordninger, også kan gjøres gjeldende ved lengre ansettelsesforhold som ikke er permanente. 4. SNF vil presisere at de som måtte tjenestegjøre i et annet kirkesamfunn, fortsatt står under tilsyn av sitt eget kirkesamfunn. «...i samsvar med de reglene som gjelder» (par 37,5) betyr for MiN obligatorisk deltakelse 		

	<p>i den årlige Årskonferansen. Konkret vil SNF presisere dette: a) Ordinerte i MiN har krav på permisjon for å delta på Årskonferansen. b) Det forutsettes at det avtales i vedkommendes arbeidsavtale hvem som dekker utgifter med hensyn til reise og deltakelse ved Årskonferansen. c) Dersom det oppstår relevante tilfeller, har Dnks medlemmer tilsvarende rettigheter.</p> <p>5. SNF erkjenner at prester i Dnk og MiN kun har vigselfrett i eget kirkesamfunn, og at avtalen ikke eksplisitt berører vigsel. Men på grunn av usikkerhet på dette feltet vil vi presisere: Vigsel må skje ved den vigselfiturgi som den respektive prest har i sitt kirkesamfunn. Avtalen «Nådens fellesskap» skal ikke føre til ekstra omkostninger for tredje part om de vies i deres egen kirke, selv om presten tilhører det annet kirkesamfunn og vigselen derfor blir ført i et annet kirkesamfunn.</p> <p>6. NF ber om at disse presiseringer behandles i de respektive kirkers relevante fora, og følger avtalen.</p>		
--	---	--	--

Sak 11/14	Neste møte – Eventuelt	Vedlegg	Ansvar
	I forkant av neste møte vil det være behov for en ny gjennomgang av hvem som er oppnevnt i MiN til SNF. En sak i desember på hovedstyret i MiN.		
Vedtak	Neste møte blir 10.3. kl 10-14 i Akersbakken.		